
Freizeit-Cup - Rüdersdorf, 21. August 2021 -  Hauptturnier
Spannung pur bis zur letzten Partie – das ist das Fazit dieses Schachturniers. 55 Adepten nahmen den Kampf um Pokale, Preise und
Platzierungen auf. Mit ganz vielen Kindern und Jugendlichen hatten sich die 10 Senioren und sonstigen Erwachsenen im Teilnehmerfeld
auseinander zu setzen. Um es vorweg zu nehmen – die Jugend trumpfte groß auf, allen voran Leon Sasse, der unbesiegt vielleicht das
Turnier seines Lebens spielte. Nur hauchdünn konnte sich Altmeister Werner Püschel am Ende in der Gesamtwertung durchsetzen. Es
gab ganz viele verschiedene Wertungen und insgesamt standen 24 Pokale auf dem Preistisch.

Fangen wir mal mit den Frauen (ohne u18) an – 1. Platz: Cordelia Koppe , 2. Platz: Birgit Laskowski
Hier die weiteren Sonderwertungen:

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Seniorenwertung
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Püschel,Werner 1991 SV Briesen 6 0 1 6.0 32.0 202.5

2. Fuhr,Michael 1799 Potsdamer SV 5 0 2 5.0 26.0 198.5

3. Dworatzek,Klaus 1371 SV Rüdersdorf 3 2 2 4.0 27.0 174.0

4. Tröger,Uwe 1495 RW Neuenhagen 4 0 3 4.0 22.0 173.5

5. Tham,Franz 1375 TSG Fredersdorf/Vogelsdorf 4 0 3 4.0 19.5 170.0

6. Becker,Uwe 1465 SV Rüdersdorf 3 1 3 3.5 23.5 155.5

7. Harbach,Peter 1399 SF Groß Schönebeck 3 0 4 3.0 25.5 157.0

8. Metack,Wilfried 1005 Tauer / Cottbus 3 0 4 3.0 22.5 174.5

9. Woratschek,Horst 1482 SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 22.0 170.0

10. Dietz,Hans-Otto 1200 Schöneiche 2 0 5 2.0 13.0 148.0

Rangliste: Stand nach der 7. Runde – Jugendwertung u16 / u18

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Sasse,Leon 1741 Babelsberg 5 2 0 6.0 31.5 202.0

2. Beyer,Clemens 1748 Barnimer SF 5 0 2 5.0 30.0 173.0

3. Herlitz,Phillip 784 SAV Torgelow 2 1 4 2.5 19.0 160.0



Rangliste: Stand nach der 7. Runde – Jugendwertung bis u14

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Beyer,Lorenz 1711 Barnimer SF 5 1 1 5.5 27.5 208.5

2. Grabs,Peter 1679 SC Empor Potsdam 4 1 2 4.5 25.0 180.0

3. Hoffmann,Kay 1722 Barnimer SF 4 0 3 4.0 30.5 172.5

4. Arnold,Rubina 1566 TSG Oberschöneweide 4 0 3 4.0 29.5 179.0

5. Seth,Aakrit 1330 SC Weisse Dame 4 0 3 4.0 27.0 185.5

6. Stein,Theodor 1461 BSV 63 Chemie Weißensee 3 2 2 4.0 26.5 186.0

7. Studzinski,Bruno 1437 Barnimer SF 4 0 3 4.0 26.5 171.0

8. Heuberger,Sandra 1110 SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 24.5 180.0

9. Rabus,Johann 1155 Borussia Lichtenberg 3 2 2 4.0 19.0 172.0

10. Bickerich,Philipp 1216 Königsjäger Süd-West 3 1 3 3.5 24.5 178.5

11. Briese,Paul 1081 SAV Torgelow 3 1 3 3.5 23.0 177.5

12. Haube,Jonas 1181 SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 24.0 159.0

13. Albrecht,Arthur 909 BSV 63 Chemie Weißensee 3 0 4 3.0 23.5 172.0

14. Rudolph,Pepe 1279 SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 23.0 177.5

15. Kiesewetter,Jan 1057 SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 19.0 174.0

16. Kruse,Pablo 650 GS Hangelsberg 3 0 4 3.0 19.0 155.0

17. Stein,Daniel 1124 BSV 63 Chemie Weißensee 2 1 4 2.5 23.5 159.0

18. Woiteck,Sophia 1293 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 29.5 171.0

19. Wandelt,Moritz 935 SAV Torgelow 1 2 4 2.0 24.0 152.5

20. Reinhold,Henry Maximilian 1050 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 23.0 153.5

21. Haube,Julian 660 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 22.5 145.5

22. Tadewaldt,Stanley Fiete 1000 SAV Torgelow 2 0 5 2.0 21.0 138.0

23. Woiteck,Helena 1081 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 19.5 150.0

24. Kühn,Konstantin Emanuel 1094 USC Viadrina Frankfurt 2 0 5 2.0 18.5 140.0

25. Wrage,Julius 753 SAV Torgelow 1 0 6 1.0 18.5 141.0

26. Heuberger,Melanie 952 SV Rüdersdorf 1 0 6 1.0 17.5 139.0



In den beiden Jugendwertungen gab es die Pokale der Plätze 1 – 3  jeweils für Mädchen und Jungen. Besonders bemerkenswert ist für
die Jugendkategorie bis 14 die Teilnahme einiger Kinder, die auch in der u10 (extra Kinderturnier) hätten spielen können, sich aber für
die Herausforderung im Hauptturnier entschieden. Albrecht Arthur, Daniel Stein, Aakrit Seth, Philipp Bickerich und Johann Rabus
waren die 5 Jüngsten im Teilnehmerfeld. Aakrit (Platz 19) und Johann (Platz 27) mit jeweils 4 Punkten ragten da noch heraus.

So ging ein jederzeit faires, spannendes und rundum gelungenes Schachturnier zu Ende. Bei der Siegerehrung erhielten alle Kinder und
Jugendliche eine kleine Aufmerksamkeit.

Hier nun der Endstand mit allen Einzelergebnissen:

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

1. Püschel,Werner 1991 40s1 16w1 8s1 7w1 3s0 22w1 5s1 6.0 32.0 202.5

2. Sasse,Leon 1741 33s1 20w1 3s½ 18w1 8s1 5w½ 13s1 6.0 31.5 202.0

3. Lippert,Daniel 2022 24w1 9s1 2w½ 10s1 1w1 4s½ 6w½ 5.5 37.0 199.0

4. Zesch,Felix 1959 19w1 17s1 6w1 14s1 5w0 3w½ 12s1 5.5 33.5 202.5

5. Möller,Jared William 1628 51w1 42s1 21w1 15w1 4s1 2s½ 1w0 5.5 29.5 192.5

6. Beyer,Lorenz 1711 43s1 45w1 4s0 32w1 17s1 7w1 3s½ 5.5 27.5 208.5

7. Kilp,Gunnar 1688 23w1 34s1 28w1 1s0 19w1 6s0 11w1 5.0 30.5 188.0

8. Beyer,Clemens 1748 53w1 11s1 1w0 26s1 2w0 19s1 25w1 5.0 30.0 173.0

9. Schmekel,Matthias 1588 31s1 3w0 45s1 20w1 13s0 36w1 22s1 5.0 26.5 192.5

10. Fuhr,Michael 1799 39s1 30w1 15s0 3w0 45s1 17w1 16s1 5.0 26.0 198.5

11. Weinberger,Florian 1426 49s1 8w0 23s1 16w1 15s1 13w½ 7s0 4.5 28.0 192.5

12. Jeß,Arne 1788 29w½ 21s0 34w1 27s1 28w1 15s1 4w0 4.5 27.5 183.0

13. Fantino,Rene 2021 45s0 43w1 29w1 38s1 9w1 11s½ 2w0 4.5 26.5 185.5

14. Grabs,Peter 1679 52s1 47w1 18s1 4w0 22s0 20w½ 30s1 4.5 25.0 180.0

15. Hoffmann,Kay 1722 27w1 26s1 10w1 5s0 11w0 12w0 35s1 4.0 30.5 172.5



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

16. Arnold,Rubina 1566 41w1 1s0 35w1 11s0 21w1 23s1 10w0 4.0 29.5 179.0

17. Arnold,Gerald 1492 37w1 4w0 36s1 24s1 6w0 10s0 39w1 4.0 29.0 174.0

18. Matthes,Benjamin 1869 35w1 38s1 14w0 2s0 24w1 25s0 29w1 4.0 28.0 170.0

19. Seth,Aakrit 1330 4s0 31w1 48s1 30w1 7s0 8w0 37s1 4.0 27.0 185.5

20. Dworatzek,Klaus 1371 48w1 2s0 42w1 9s0 31w1 14s½ 21w½ 4.0 27.0 174.0

21. Stein,Theodor 1461 46s½ 12w1 5s0 29w1 16s0 33w1 20s½ 4.0 26.5 186.0

22. Studzinski,Bruno 1437 34w0 51s1 41w1 28s1 14w1 1s0 9w0 4.0 26.5 171.0

23. Heuberger,Sandra 1110 7s0 25s1 11w0 49w1 32s1 16w0 43s1 4.0 24.5 180.0

24. Wiecha,Florian 1368 3s0 52w1 49s1 17w0 18s0 47w1 33s1 4.0 22.0 180.5

25. Tröger,Uwe 1495 47s0 23w0 46s1 50w1 35s1 18w1 8s0 4.0 22.0 173.5

26. Tham,Franz 1375 54s1 15w0 47s1 8w0 33s0 50w1 36s1 4.0 19.5 170.0

27. Rabus,Johann 1155 15s0 54w1 30s½ 12w0 46s½ 48w1 32s1 4.0 19.0 172.0

28. Arlt,Kay-Uwe 1768 36s1 32w1 7s0 22w0 12s0 31s½ 44w1 3.5 25.5 175.0

29. Bickerich,Philipp 1216 12s½ 46w1 13s0 21s0 37w1 43w1 18s0 3.5 24.5 178.5

30. Becker,Uwe 1465 55w1 10s0 27w½ 19s0 44w1 38s1 14w0 3.5 23.5 155.5

31. Briese,Paul 1081 9w0 19s0 39s1 48w1 20s0 28w½ 45s1 3.5 23.0 177.5

32. Harbach,Peter 1399 44w1 28s0 37w1 6s0 23w0 41s1 27w0 3.0 25.5 157.0

33. Haube,Jonas 1181 2w0 44s1 38w0 54s1 26w1 21s0 24w0 3.0 24.0 159.0

34. Albrecht,Arthur 909 22s1 7w0 12s0 36w0 52s1 35w0 47s1 3.0 23.5 172.0

35. Rudolph,Pepe 1279 18s0 50w1 16s0 47w1 25w0 34s1 15w0 3.0 23.0 177.5

36. Laskowski,Alexander 1201 28w0 55s1 17w0 34s1 38w1 9s0 26w0 3.0 23.0 163.5



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

37. Metack,Wilfried 1005 17s0 39w1 32s0 40w1 29s0 45w1 19w0 3.0 22.5 174.5

38. Woratschek,Horst 1482 50s1 18w0 33s1 13w0 36s0 30w0 46s1 3.0 22.0 170.0

39. Heuberger,Holger 1237 10w0 37s0 31w0 51s1 55s1 46w1 17s0 3.0 19.5 161.5

40. Koppe,Cordelia 1357 1w0 41s0 51w1 37s0 43s0 49w1 50s1 3.0 19.5 158.5

41. Kiesewetter,Jan 1057 16s0 40w1 22s0 45w0 49s1 32w0 48s1 3.0 19.0 174.0

42. Kruse,Pablo 650 + 5w0 20s0 46w0 50s0 55w1 52s1 3.0 19.0 155.0

43. Stein,Daniel 1124 6w0 13s0 55w1 44s½ 40w1 29s0 23w0 2.5 23.5 159.0

44. Herlitz,Phillip 784 32s0 33w0 52s1 43w½ 30s0 51w1 28s0 2.5 19.0 160.0

45. Woiteck,Sophia 1293 13w1 6s0 9w0 41s1 10w0 37s0 31w0 2.0 29.5 171.0

46. Wandelt,Moritz 935 21w½ 29s0 25w0 42s1 27w½ 39s0 38w0 2.0 24.0 152.5

47. Reinhold,Henry Maximilian 1050 25w1 14s0 26w0 35s0 54w1 24s0 34w0 2.0 23.0 153.5

48. Haube,Julian 660 20s0 + 19w0 31s0 53w1 27s0 41w0 2.0 22.5 145.5

49. Laskowski,Birgit 900 11w0 53s1 24w0 23s0 41w0 40s0 + 2.0 21.0 143.5

50. Tadewaldt,Stanley Fiete 1000 38w0 35s0 53w1 25s0 42w1 26s0 40w0 2.0 21.0 138.0

51. Woiteck,Helena 1081 5s0 22w0 40s0 39w0 + 44s0 54w1 2.0 19.5 150.0

52. Kühn,Konstantin Emanuel 1094 14w0 24s0 44w0 53s1 34w0 54s1 42w0 2.0 18.5 140.0

53. Dietz,Hans-Otto 1200 8s0 49w0 50s0 52w0 48s0 + 55w1 2.0 13.0 148.0

54. Wrage,Julius 753 26w0 27s0 + 33w0 47s0 52w0 51s0 1.0 18.5 141.0

55. Heuberger,Melanie 952 30s0 36w0 43s0 + 39w0 42s0 53s0 1.0 17.5 139.0

Der nächste Freizeit-Cup findet am 09. Oktober statt, die Turnierausschreibung findet ihr hier: https://www.lsbb.de/091021.pdf
Bis dahin alles Gute, schachliche Erfolge und viele Grüße.

https://www.lsbb.de/091021.pdf

